
7

KSČ – základní organizace Základní devítiletá škola Blovice

1950 – 1966

Číslo listu NAD: 1249



 8

I. Vývoj původce archivního souboru

Činnost  KSČ  – základní organizace Základní devítiletá škola Blovice je písemnostmi
uloženými v SOkA Plzeň – jih doložena k roku 1950. Lze ale předpokládat, že organizace působila
již před rokem 1950. Původní název byl Základní organizace KSČ - Školní skupina Blovice. Ta v té
době  sdružovala pedagogy – členy KSČ  z  Národní školy a Osmileté střední  školy v Blovicích.
Činnost  a   vývoj  základní  organizace  můžeme,  vzhledem  k  mezerovitému  dochování  fondu,
sledovat  od roku 1958 až do roku 1966. Z této doby se dochovaly zápisy ze schůzí,  konané v
budově ZDŠ. Počet členů základní organizace se pohyboval ve sledovaných letech mezi 13 – 19
členy. Na schůzi v roce 1958 byly za členy výboru zvoleni funkcionáři, a to předseda, hospodář,
zapisovatel a propagační referent. Předsedkyní byla zvolena L. Tolarová. Zánik činnosti základní
organizace Základní devítiletá škola Blovice nelze pro nedostatek dochovaných archiválií zjistit.
Lze předpokládat, že ukončila svoji činnost po roce 1989.

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

Písemnosti fondu KSČ – základní organizace Základní devítiletá škola Blovice 1950 –
1966 byly vytříděny z písemností Základní školy Blovice, které byly do Státního okresního archivu
Plzeň-jih se sídlem v Blovicích převzaty k trvalému uložení předávacím protokolem ze dne 11. 7.
1994, naše č. j. SOkA 191/94-Spf. Celkem byl vytříděn 1 balík písemností, cca 0,05 bm. Ve Státním
okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích byl do knihy přírůstků zapsán pod přírůstkovým
číslem 1032. 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Časové rozmezí fondu je 1950 – 1966.  Stav dochování fondu je následující: úplnost
materiálu – mezerovitá a fyzický stav –  poškozený. Podací deník (inv. č. 3) má poškozenou vazbu. 

Inv. č. 1  a 2 obsahují zápisy z výročních členských,  členských a výborových schůzí
organizace z let 1958 – 1966.  Zápisy byly vedeny v knihách. Z registraturních pomůcek se zachoval
jednací protokol z let 1950 – 1956 (inv. č. 3). Veškeré písemnosti základní organizace  jsou  psané
rukou. Úroveň zápisů je dobrá. Pravopisné  chyby se neobjevují. 

Protokolem o  vnitřní  skartaci  č.  j.  SOAP/05-325/05-7   ze  dne   28.  11.  2005  bylo
vyřazeno 0,01 bm písemností. Jednalo se o presenční listy z let 1958 – 1966  a duplicitní a pomocné
materiály z let 1958 – 1966. 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru

Knihy zápisů ze schůzí přinášejí informace o fungování KSČ v jedné z největších škol v
okrese Plzeň-jih v 60. letech 20. století.

V.  Záznam  o  uspořádání  archivního  souboru  a  zpracování  archivní
pomůcky

V  říjnu  2005  fond  uspořádala,  inventář  sestavila  a  archivní  pomůcku  vypracovala
odborná archivářka SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová.

Blovice, 14. 10. 2005 Mgr. Markéta Járová



9

 Inventární seznam



10

Inv. č.  Obsah                 Časový rozsah     Číslo ev. j.

I. Knihy

1 Zápisy z výročních členských, členských a výborových schůzí    1958 – 1964    K 1

2 Zápisy z výročních členských, členských a výborových schůzí    1964 – 1966    K 2

  II. Spisový materiál

   Registraturní pomůcky

3 Jednací protokol                             1950 – 1956   R 1



11

Název archivního souboru: KSČ  –  základní  organizace  Základní  

devítiletá  škola Blovice 

Časový rozsah:    1950 – 1966 

Počet evidenčních jednotek:     3 (2 knihy, 1 jednací protokol) 

Počet inventárních jednotek:    3

Rozsah v bm po zpracování:                    0,05 

Stav pomůckou zpracovaných archiválií 

ke dni: 14. 10. 2005

Archivní soubor a pomůcku zpracovala: Mgr. Markéta Járová


